[bookmark: _GoBack]Заявление
 о предоставлении Комплекса услуг в соответствии
с бизнес-ситуацией «Инвестиционный проект»

	Наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя/физического
лица

	Адрес места нахождения

	Адрес фактического места нахождения

	Номер контактного телефона/факса

	Адрес электронной почты

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя работодателя

	Форма   собственности:  государственная,  муниципальная,  частная

	Организационно-правовая форма юридического лица

	Идентификационный номер налогоплательщика

	Основной государственный регистрационный номер

	Вид экономической деятельности (по ОКВЭД)

прошу предоставить мне Комплекс услуг в соответствии с бизнес-ситуацией «Инвестиционный проект», в следующем составе:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Отметить необходимые
	Сведения об оказании услуги (статус услуги, дата, должность, ФИО, подпись ответственного лица)[footnoteRef:1] [1:  Заполняется специалистами Модельного центра]

	1
	2
	3
	4

	1
	Содействие работодателям в подборе необходимых работников

	2
	Регистрация работодателей в целях содействия в подборе необходимых работников

	3
	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

	4
	Информирование о порядке привлечения и об использовании иностранных работников в соответствии с законодательством о правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации

	5
	Информирование и консультирование по вопросам работы Модельного центра и по вопросам, связанным с предоставлением услуг

	6
	Консультационное и организационное содействие работодателям при регистрации на портале «Работа в России», сети SkillsNet, системе электронных сервисов «Онлайнинспекция.рф», поиске, вводе и проверке сведений при использовании сервисов указанных ресурсов

	7
	Помощь в составлении описания вакансии работодателя

	8
	Осуществление функций куратора работодателя ответственным работником Модельного центра

	9
	Содействие в подборе организации для проведения ассессмента (оценки) персонала, в том числе на основе профессиональных стандартов

	10
	Проведение собеседований с соискателями в целях содействия работодателям в поиске подходящих работников

	11
	Содействие в подборе организации для проведения анализа кадрового обеспечения инвестиционных проектов, проектов по модернизации и реорганизации производства

	12
	Содействие в подборе организации для решения проблем кадрового обеспечения инвестпроектов

	13
	Предоставление работодателям информации о порядке защиты прав работников и интересов работодателей, в том числе о порядке применения мер по устранению обстоятельств и причин выявленных нарушений законодательства о занятости населения и восстановлению нарушенных прав граждан

	14
	Информирование работодателей об основных требованиях законодательства в области занятости населения, о порядке участия в организации опережающей профессиональной подготовки граждан, о реализации национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»

	15
	Консультирование по правовым вопросам в сфере занятости населения

	16
	Проведение обучающих мероприятий, конференций, встреч с участием граждан, работодателей, общественных организаций, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, социальных партнёров, других заинтересованных участников рынка труда

	17
	Субсидирование части затрат, связанных с обучением персонала

	18
	Финансовая, имущественная, информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	19
	Содействие в подборе организации для оказания услуг кадрового делопроизводства (аутсорсинг)

	20
	Организация трудоустройства незанятых инвалидов в целях предоставления субсидий на возмещение фактически произведенных в текущем финансовом году затрат, связанных с оборудованием (оснащением) рабочих мест для незанятых инвалидов, созданием инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам

	21
	Информирование работодателей о федеральных, региональных и муниципальных программах (мероприятиях) поддержки (база знаний о программах поддержки целевых групп заявителей)

	22
	Информационная рассылка о новых вакансиях (смс-информирование, мобильное приложение, уведомления на электронную почту, радио, телевидение, иные СМИ)

Дата: «___» _____________ 20__ г.              	___________________________________________________
  (должность, подпись, Ф.И.О. работодателя (его представителя)